Практико-ориентированный студенческий клуб «Самоуправление вне границ»
Финансового университета при Правительстве Российской Федерации

Ленинградский пр-т, д. 49, ГСП-3, 125993
Телефон: +7 (499) 553-13-72

E-mail: samupr.fa@yandex.ru
http://sk-fa.ru

Р Е Ш Е Н И Е
«18» ноября 2023 г.                                                                                            № 185/о-04

Об утверждении положения образовательного форума «Время делать»

В соответствии с пунктом 5.3.6. Положения о Практико-ориентированном

студенческом клубе «Самоуправление вне границ» от 11.01.2023 (далее – ПО СК

«Самоуправление вне границ»)    о б я з ы в а ю:

1. Утвердить положение о Форуме «Время делать».

2. Руководителю Управления делами Захаровой М.В. донести информацию до

членов, активистов и сторонников ПО СК «Самоуправление вне границ».

3. Контроль за исполнением решения возложить на руководителя Департамента

внешних связей Силантьеву А.С.

Председатель

                                                И.Р. Кравцов

2

ПОДГОТОВИЛ:

Руководитель Департамента
внешних связей

                               А.С. Силантьева
«22» октября 2023 г.

СОГЛАСОВАНО:

Советник руководителя
по тактике и непрерывной работе

                                 А.Р. Расметова
«18» ноября 2023 г.

Управляющий делами

                                 Г.Р. Птухов
«18» ноября 2023 г.

                                                                                              Приложение

                                                           УТВЕРЖДЕНО
                                                                                    решением председателя
                                                                                    от 18.11.2023 № 185/о-04

ПОЛОЖЕНИЕ
об образовательном форуме

«Время делать»

1. ОБЩИЕ  ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Положение определяет порядок организации образовательного форума

«Время делать» (далее – Форум) Практико-ориентированного студенческого клуба

«Самоуправление вне границ» (далее – ПО СК «Самоуправление вне границ»)

Финансового университета при Правительстве Российской Федерации (далее –

Финансовый университет).

1.2. Форум направлен на получение компетенций в области управления,

бизнеса и личностного развития членами, активистами и сторонниками

ПО СК «Самоуправление вне границ», студентами Финансового университета,

а также обучающимися иных образовательных организаций Российской Федерации

посредством проведения воспитательных мероприятий.

2. ЦЕЛИ  И  ЗАДАЧИ  ФОРУМА

2.1. Основной целью является получение участниками Форума навыков

и знаний от профессионалов из различных сфер деятельности путем

проведения образовательных мастер-классов, а также повышение популярности

ПО СК «Самоуправление вне границ» среди студентов всех факультетов

Финансового университета.

2.2. Задачами Форума являются:

содействие формированию предпринимательского мировоззрения и развитию

управленческих компетенций молодежи посредством образовательных мероприятий;

создание условий для коммуникации участников Форума и экспертов с целью

обмена опытом и знаниями;

2

укрепление межвузовских связей путем привлечения аудитории из разных

образовательных организаций;

привлечение в ПО СК «Самоуправление вне границ» студентов Финансового

университета посредством проведения рекламных мероприятий.

3. ПОРЯДОК  ПРОВЕДЕНИЯ  ФОРУМА  И  РЕГИСТРАЦИИ  УЧАСТНИКОВ

3.1. Форум проводится на базе Финансового университета один раз в учебный

год.

3.2. Процесс регистрации участников осуществляется посредством заполнения

электронной формы регистрации.

3.3. Для участия в Форуме допускаются лица:

являющиеся членами, активистами и сторонниками ПО СК «Самоуправление

вне границ»;

являющиеся студентами Финансового университета и иных образовательных

учреждений, проявляющие интерес к деятельности ПО СК «Самоуправление вне

границ»;

ознакомившиеся с правилами поведения и техникой безопасности Финансового

университета.

3.4. Связь между организаторами и участниками Форума после закрытия

регистрационной формы в дальнейшем осуществляется посредством оповещения с

помощью официального информера Форума, а также личных сообщений в

социальной сети «ВКонтакте».

4. ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ  КОМИТЕТ

4.1. Общее руководство над организацией и проведением Форума

осуществляется руководителем Департамента внешних связей ПО СК

«Самоуправление вне границ».

4.2. Для решения организационных и административных вопросов проведения

Форума формируется организационный комитет (далее – комитет), определяются

3

сферы управленческих процессов для дальнейшего распределения членов

организационного комитета.

4.3. Комитет является коллегиальным органом управления Форума. Комитет

обеспечивает административную и организационную работу по подготовке и

проведению Форума.

4.4. Комитет осуществляет следующие функции:

отвечает за информационное обеспечение в официальных группах социальных

сетей Форума, его порядок и условия участия;

координирует участников Форума в процессе его проведения;

осуществляет административно-хозяйственные процессы в ходе организации

Форума.

4.5. Для непосредственного руководства организационными процессами

назначается директор Форума. Директор Форума оставляет за собой право

назначения заместителей директора.

4.6. Директор Форума осуществляет следующие функции:

отвечает за организацию и проведение Форума в полном объеме в соответствии

с выполняемыми функциями;

отвечает за своевременное формирование организационного комитета Форума;

принимает участие в разработке и утверждении концепции и тематики Форума;

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ  ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Вся информация по проведению Форума публикуется на официальной

странице Форума в социальной сети «ВКонтакте» – https://vk.com/vremyadelatsvg.

5.2. Изменения в Положение могут быть инициированы руководителем,

заместителем руководителя, председателем, руководителем Департамента внешних

связей, директором Форума и организационным комитетом.

5.3. Предполагаемые изменения в Положение обсуждаются на собрании

организационного комитета Форума.

https://vk.com/vremyadelatsvg

4

5.4. Изменения в Положение принимаются путем простого большинства

голосов членов организационного комитета на собрании организационного комитета

с согласия директора и утверждаются соответствующим решением.

Директор Форума

 А.С. Силантьева